
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº  481/2010. 

 
  

EMENTA:  Declara aptos para colarem grau, os concluintes 

do Curso de Bacharelado em Ciências Sociais – 

Sociologia, correspondente ao 2º semestre letivo 

de 2009.2. 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº  

109/2010 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada 

no dia 18  de  outubro de 2010, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.001109/2010,   
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos para 

colarem grau, os concluintes do Curso de Bacharelado em Ciências Sociais – Sociologia desta 

Universidade, correspondente ao 2º semestre letivo de 2009.2, conforme consta do Processo acima 

mencionado:  

 

 

01. ALEXSANDRA SILVA DE LIMA 

02. AMANDA MORAES DE SOUZA 

03. ANA PATRÍCIA SILVA CAMILO 

04. ANDRÉ LUIZ RAMOS SOUZA DE MIRANDA 

05. ANTÔNIO CARLOS ARAÚJO DE LEMOS 

06. BRENO GALINDO CAVALCANTI 

07. CLEITON JOSÉ TENÓRIO DOS SANTOS 

08. DAVIDSON GOMES SILVA SANTOS 

09. DEMÉTRIUS RODRIGUES DE FREITAS FERREIRA 

10. ERLAH MOURA DE SIQUEIRA 

11. FERNANDO AYRES DA SILVA 

12. GISELE DE PONTES FERREIRA 

13. GLAUDEMIR GOMES DA SILVA 

14. ISABELA ALVES DA SILVA 

15. JEANE PATRÍCIA DE MORAIS SILVA DOS SANTOS 

16. JEANNE MARIEL BRITO DE MOURA 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 481/2010 DO CEPE). 

 

17. JEFFERSON PAULINO RODRIGUES 

18. JORGE ANTÔNIO GONÇALVES BESERRA 

19. JULIANA ALVES LEITE 

20. LEANDRO CESAR DOS SANTOS 

21. LUCIENE QUEIROZ DE MOURA 

22. MARCOS ANDRÉ DE ANDRADE ARRUDA 

23. MARCOS JUNIOR LIMA 

24. MURILO BATISTA VILA NOVA DA SILVA FILHO 

25. NAYARA POLIANA SANTOS MOURA 

26. OSMAR MORAIS SANTOS 

27. RODOLFO RODRIGUÉZ MOURA DE FIGUEIRÊDO 

28. RODRIGO DE OLIVEIRA TAVARES 

29. ROGÉRIO NOGUEIRA DE MÉLO 

30. SAULO ALVES DO NASCIMENTO 

31. SILVIA MARIA WERNER 

32. WOLISON GERMANO BARBOSA JÚNIOR. 

 

  

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 21 de outubro de 2010. 

 

 

 
 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE =  

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 
 

 

 


